
COMUNE DI SANT’ANGELO IN VADO
(Provincia di Pesaro e Urbino)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

Nr. Progr. 66   Data 23-05-2023

Oggetto: ADEGUAMENTO DELLE PREVISIONI DI BILANCIO 2023 - 2025 ALLE 
RISULTANZE DEL RENDICONTO ESERCIZIO 2022.

L'anno  duemilaventitre questo giorno  ventitre del mese di maggio alle ore 18:30, convocata 
con le prescritte modalità, si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l’appello nominale risultano:

Cognome e Nome Carica Presente
Parri Stefano Sindaco Presente
Guerra Massimo Assessore Presente
Dini Lucia Assessore Presente
Ingegni Alessandra Assessore Presente
Piai Ezio Assessore Presente

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0. 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE del Comune,  MARCO DI MEO

Il,  Stefano Parri in qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata la legalità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 66 DEL 23-05-2023

PARERI DI CUI ALL’ART. 49, COMMA 1 D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO

Per quanto concerne la REGOLARITA’ TECNICA esprime parere:
 Favorevole 

Data: 18-05-2023 Il Responsabile del Settore
F.to  Claudio Lani

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Per quanto concerne la REGOLARITA’ CONTABILE esprime parere:
 Favorevole 

Data: 18-05-2023 IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI
F.to  Claudio Lani

___________________________________________________________________________



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 66 DEL 23-05-2023

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
(Art. 48 T.U.E.L. 18 agosto 2000 n. 267)

SU INIZIATIVA DEL SINDACO

PREMESSO CHE: 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 07 in data 17/03/2022 esecutiva ai sensi 
di legge, è stato approvato il DUP aggiornato per il periodo 2022/2024;

 con deliberazione di Consiglio Comunale n 08 in data 17/03/2022, immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2022/2024 redatto 
secondo gli schemi ex d.Lgs. n. 118/2011;

VISTA la deliberazione consiliare n. 14 del 27/04/2023 con la quale è stato approvato il 
rendiconto dell’esercizio finanziario 2022;
VISTO l’art. 227, comma 6-quater, del TUEL approvato con D. Lgs. n. 267/2000, il quale 
prevede che contestualmente all’approvazione del rendiconto, la giunta adegua, ove 
necessario, i residui, le previsioni di cassa e quelle riguardanti il fondo pluriennale vincolato 
alle risultanze del rendiconto;
VERIFICATO che sulla base delle risultanze del suddetto rendiconto occorre provvedere, 
mediante apposita variazione, all’adeguamento delle previsioni iscritte nel primo esercizio di 
riferimento del bilancio 2023/2025, relativamente: 
- all’importo dei residui presunti, sia attivi che passivi;
DATO ATTO che con delibera di G.C. n. 34 del 14/03/2023 avente ad oggetto “ 
RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI AL 31 DICEMBRE 2022 EX ART. 3, 
COMMA 4, DEL D.LGS. N. 118/2011” si è provveduto all’adeguamento delle previsioni 
iscritte nel primo esercizio di riferimento del bilancio triennale 2022/2024, relativamente:
- all’importo del fondo pluriennale vincolato iscritto in entrata e delle corrispondenti voci di 
spesa;
- agli stanziamenti di cassa;
VISTI i prospetti appositamente predisposti dal Servizio Finanziario, che vengono allegati 
alla presente deliberazione quale parte integrante, così distinti: 
- Allegato A): variazioni dei residui attivi e passivi presunti;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;



P R O P O N E

1) DI PROCEDERE all’adeguamento delle previsioni iscritte nel primo esercizio di 
riferimento del bilancio triennale 2023/2025 alle risultanze del rendiconto dell’esercizio 
finanziario 2022;
2) DI APPORTARE a tal fine a detto bilancio le variazioni indicate nel prospetto A) allegato 
alla presente deliberazione quale parte integrante;
3) DI DATE ATTO che con delibera di G.C. n. 34 del 14/03/2023 avente ad oggetto “ 
RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI AL 31 DICEMBRE 2022 EX ART. 3, 
COMMA 4, DEL D.LGS. N. 118/2011” si è provveduto all’adeguamento delle previsioni 
iscritte nel primo esercizio di riferimento del bilancio triennale 2022/2024, relativamente:
- alle variazioni del fondo pluriennale e delle correlate previsioni di spesa di competenza;
- alle variazioni delle previsioni di cassa di entrata e di spesa;

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione come sopra meglio riportata, sulla quale ha espresso 
parere favorevole, ai sensi dell’art.49, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

- Il Responsabile del Settore Contabile, per quanto concerne la regolarità tecnica e contabile;

A voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di approvare integralmente la proposta di deliberazione come sopra meglio riportata.

Successivamente;
La Giunta comunale
In relazione all’urgenza e visto l’art. 134, comma 4, del TUEL 267/2000;
Con votazione favorevole unanime, espressa per alzata di mano;
DELIBERA
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 66 DEL 23-05-2023
___________________________________________________________________________

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Stefano Parri F.to  MARCO DI MEO

___________________________________________________________________________

Per copia conforme all’originale.

Sant’Angelo in Vado 30-05-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Battazzi Martina

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Visto gli atti d’ufficio, si attesta che copia della presente deliberazione :
 viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a 

partire dal 30-05-2023 (art. 124, d.lgs. 267/2000)
 viene comunicata ai Capigruppo Consiliari in data 30-05-2023 

Il presente atto è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, d.lgs.267/2000

Sant’Angelo in Vado 30-05-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Battazzi Martina

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

Visto gli atti d’ufficio, si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 30-05-2023 al 14-06-2023 ed è 
divenuta esecutiva il           , decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, comma 
3, D.Lgs. 267/2000)

Sant’Angelo in Vado, lì           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Battazzi Martina


